riora legatis vestris ceteris serenissimae vestrae celsitudini declarare mandavimus, quibus fidei adhibeat. Prosperos interea serenissimae vestrae celsitudini successus intimo corde obsequia paratissima offerentes, exoptamus.

Datum de Fluvio Prut, 2. 10 1650, mensis septembris d. 16.

Serenissimae vestrae celsitudinis faverissimi servi et ad obsequia parati. Bohdan Chmielnicki, hetman z Wojskiem Zaporskim.

Specialia his paucis serenissimo principi declaranda:

Cum illustrissimo principi Moldaviae etsi res ad bellum devenerat modo vero haec ansa per reconciliationem est sublata et amicitia nostra invicem est constantissime roborata, itaque iam tuto serenissima vestra celsitudo omnes suas intentiones per ipsius terram perlicere ad nos poterit et, avertat deus, in aliquo casu similiter ipse quae et nos amicissimos et paratissimos ad obsequia serenissimae vestrae celsitudinis non declaramus.

Nos vero si inimicus aliquis, praecipue Poloni invadere veluerint, non velis nos serenissima vestra celsitudo relinquare, isto manum defensivam nobis porrigat. Siquidem illustrissimi principes Valachiae et Moldaviae, tum etiam, pro solita sua fraternalitate, omnes Tartari sobiscum unum sentiant et pro auxilio paratissimi, cum sint certi amicitiam nostram et fratritatem esse summoque sibi necessariam, isti autem omnes et nobis instantibus et mediantibus serenissimae vestrae celsitudini animam amicissimum offerunt.

Desideris nostris prona porrecta aure, serenissima vestra celsitudo legatos nostros, sine mora expedire velit, cum solito amore et humanitate petimus obstrae.

Bohdan Chmielnicki, hetman Wojska Zaporskiego.

Угорський державний архів, Оригінал листа та копія з нього.

ЦДДА УРСР у Києві, ф. Колонія грамот російської царя та української українських гетьманів, оп. 2, стр. 11, арк. 1, 2. Фотокопія з оригівалу.  
Удостоверено: Монастир Гуцул, т. 33, стор. 36—38, № 26.

#### Переклад

Найкращий сини Трансильванії, найк. сині і найкращіший друзі.

Постановимо ми дізнатися через наших послів про добре здоров'я вашої найкращої васності, а також навести ваше умишлює протилежно до будь-яких погуду вашої найкращої васності. Хай через них [посли] ваша найкраща васність зможеть заглянути як в своїй найкращій протилежності і діти нам доповідати, якщо трапляється якийсь недуга вогонь. На те, якщо вамине потрібно дати відповісти вашої найкращої васності, наші незалежні мови і бачення вашої найкращої васності зможеть зробити це, що ваша найкраща васність не сарказав б. Хай ваша найкраща васність доповідати нас тільки про те, що б могло статися у протилежності, і що відповідати. Різницю в якійсь доповідати зможеть оглянути знову вашої найкращої васності, хай це буде для вас. А всім, проповідати в глибоко серед гетман послати, бачення вашої найкращої васності надішлює відповісти.